
Publikováno z 2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy (https://www.lf2.cuni.cz)

LF2 > Státní doktorská zkouška & termíny

Státní doktorská zkouška

Základní informace o státní doktorské zkoušce (dále jen „SDZ“)

Student, který je zapsán ke studiu v doktorském studijním programu, 
akreditovaném v českém jazyce, musí konat SDZ v jazyce českém. SDZ v 
angličtině (nebo jiném cizím jazyce) není samozřejmostí; v takovém případě 
student musí podat řádně odůvodněnou žádost (s vyjádřením školitele), 
kterou posoudí oborová rada (dále jen „OR“). Konání SDZ v cizím jazyce je 
možné pouze ve výjimečných a odůvodněných případech. 
SDZ se koná před obhajobou disertační práce; není-li pořadí v příslušném 
studijním programu stanoveno jinak. Řádný, popř. opravný termín 
konání SDZ stanoví děkan na základě návrhu OR. Oddělení Ph.D. 
studia nemůže vypisování a přidělování termínů nijak ovlivnit. O 
konkrétním termínu je student vyrozuměn prostřednictvím Oddělením Ph.D. 
studia přes SIS.
Předsedu a členy komise pro SDZ jmenuje děkan fakulty na návrh OR podle 
pravidel, která zohledňují vnitřní předpisy té fakulty, na níž je student 
zapsán. Počet přítomných členů zkušební komise nesmí být menší než tři. 
Členem komise je zpravidla alespoň jeden zástupce z další zúčastněné 
fakulty. Odborníci musí být schváleni vědeckou radou příslušné fakulty. 
Alespoň jeden člen nesmí být členem akademické obce žádné ze 
zúčastněných fakult.
SDZ je ústní a veřejná.
Zkušební komise jedná o výsledku SDZ v neveřejném zasedání 
bezprostředně navazujícím na vlastní zkoušku a usnáší se neveřejným 
hlasováním většinou hlasů přítomných členů. Komise rozhoduje většinou, při 
rovnosti hlasů nebo při nedosažení většiny hlasů je student klasifikován 
klasifikací pro něj příznivější. Výsledek dosažený při zkoušce se vyjádří 
hodnocením: „prospěl“ nebo „neprospěl“.
O SDZ a jejím výsledku se sepíše zápis, který podepíše předseda a všichni 
přítomní členové zkušební komise. Ihned po neveřejném zasedání zkušební 


